na produção de farinhas de origem animal;

b) a redução das partículas de matérias-primas, antes do tratamento térmico, por meio de
equipamento próprio, de forma que não excedam cinco centímetros;

c) tratamento térmico em temperatura de, no mínimo, 133°C (cento e trinta e três graus
centígrados), durante, pelo menos, vinte minutos, sem interrupção e a uma pressão absoluta de, no
mínimo, três bar, produzida por vapor saturado; ou d) outro procedimento aprovado pelo Departamento de
Saúde Animal em substituição aos descritos nas alíneas "b" e "c" do inciso II docaput, desde que